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Kalendarium wydarzeń Związku Euroregion „Tatry”. 

Rok 2005. 
 
 
25 stycznia w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyły się 
zorganizowane przez Zarząd Województwa Małopolskiego oraz Starostwo Powiatowe w Nowym 
Targu warsztaty powiatowe dotyczące opracowania „Strategii rozwoju województwa 
małopolskiego na  lata 2007-2013”. W warsztatach uczestniczył Przewodniczący Rady Związku 
Euroregion „Tatry” Wendelin Haber.  
 
1 lutego w zorganizowanej przez Departament Turystyki Ministerstwa  Gospodarki i Pracy 
konferencji pt. „Turystyka w Narodowym Planie Rozwoju na lata 2007-2013” w Warszawie 
uczestniczył Przewodniczący Komisji sportu i turystyki Związku Euroregion „Tatry” Czesław 
Borowicz. 
 
8 lutego w Warszawie odbyły się zorganizowane przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
konsultacje z przedstawicielami Rady Europy i Parlamentu Europejskiego dotyczące projektu 
Rozporządzenia Rady Unii Europejskiej i Komisji w sprawie ustanowienia Europejskich 
Ugrupowań Współpracy Transgranicznej EUWT. Związek Euroregion „Tatry” reprezentowała 
Teresa Siaśkiewicz, specjalista ds. wdrażania i monitorowania projektów. 
 
17 lutego Komitet Sterujący dla Programu Interreg III A PL-SK na posiedzeniu w Szczyrku 
przyznał przedłożonemu przez Biuro Związku Euroregion „Tatry” projektowi parasolowemu pt 
Realizacja mikroprojektów w Euroregionie „Tatry” jako czynnik pogłębiania kontaktów 
społeczności pogranicza polsko-słowackiego dofinansowanie w wysokości 350.057,60 EUR. 
 
23 lutego zmarł Emil Kowalczyk, współzałożyciel Euroregionu „Tatry”, Przewodniczący 
Komisji kultury i członek Rady Związku Euroregion „Tatry”. Poeta, pisarz, nauczyciel, działacz 
regionalista. Wybitny twórca i krzewiciel Orawy.  
 
1 marca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu Urząd Marszałkowski 
Województwa Małopolskiego zorganizował szkolenie dla wnioskodawców dużych projektów  
w ramach priorytetów 1. i 2. Programu Interreg III A PL-SK z terenu powiatów nowotarskiego, 
tatrzańskiego, beskidzkiego, myślenickiego i wadowickiego. 
 
W dniach 3-5 marca pracownice Biura Związku Euroregion „Tatry” uczestniczyły w Mrągowie 
w zorganizowanym przez Władzę Wdrażającą Program Współpracy Przygranicznej Phare 
szkoleniu dotyczącym wdrażania mikroprojektów w ramach Programu Interreg III A.  
 
4 marca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się I konferencja 
dotycząca realizacji Szlaku dookoła Tatr. Zaprezentowano na niej studium historyczno-kulturowe 
autorstwa Anny Majorczyk oraz studium przyrodniczo-krajobrazowe opracowane przez dr Piotra 
Dąbrowskiego. Dofinansowany z Funduszu Małych Projektów Programu Phare Polska-Słowacja 
2003 projekt pt. Studium historyczno-kulturowo-przyrodniczego szlaku dookoła Tatr (trasy 
piesze, rowerowe, narciarskie, konne, edukacyjne) zrealizowany został przez Gminę Czarny 
Dunajec przy partnerskim udziale Miasta Nowego Targu oraz gmin: Czorsztyn, Łapsze Niżne, 
Nowy Targ, Szaflary. Konferencja połączona została z wernisażem przygotowanej przez 
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Kazimierza Gajewskiego i Aleksandra Żakowicza wystawy pt. Fotografia tatrzańska do 1918 
roku. 
 
7 marca Dyrektor Biura Związku Euroregion „Tatry” Antoni Nowak uczestniczył w spotkaniu 
przedstawicieli euroregionów Beskidy, Tatry i Karpackiego dotyczącym opracowania 
Wytycznych dla wnioskodawców mikroprojektów w ramach Programu Interreg III A PL-SK, 
które odbyło się w Bielsku-Białej. 
  
10 marca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu obradowała Grupa 
Robocza ds. Współpracy Przygranicznej Samorządu Terytorialnego Polsko-Słowackiej Komisji 
Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej. 
 
12-13 kwietnia w posiedzeniu Grupy Roboczej ds. Kultury Polsko-Słowackiej Komisji 
Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej, które odbyło się w Krasiczynie wziął udział 
Dyrektor Biura Związku Antoni Nowak. 
 
W dniach 20-22 kwietnia Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber 
uczestniczył w zorganizowanej przez Polskę w ramach jej przewodnictwa w Komitecie 
Ministrów Rady Europy konferencji pt. 25-lecie Konwencji Madryckiej – rola współpracy 
transgranicznej i międzyterytorialnej w procesie integracji i jednoczenia kontynentu, która 
odbyła się w Warszawie. W swoim wystąpieniu zaprezentował on polsko-słowacką współpracę 
transgraniczną w ramach Euroregionu „Tatry”. 
 
22 kwietnia w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu roboczą wizytę złożyła 
Konsul Generalna Republiki Słowackiej w Krakowie Janka Burianova.  
 
30 kwietnia w zorganizowanej przez Wojewodę Małopolskiego konferencji regionalnej 
„Pierwszy rok Małopolski w Unii Europejskiej” uczestniczył Przewodniczący Rady Wendelin 
Haber, który wygłosił referat na temat działalności Euroregionu „Tatry” po przystąpieniu Polski 
do Unii Europejskiej. 
 
W dniach 4-5 maja w Dolnym Kubinie odbyło się Polsko-Słowackie Forum Młodzieży „Razem 
w Europie”. Uczestniczyło w nim 32 uczniów szkół średnich z obszaru Euroregionu „Tatry”. 
Powołano na nim Radę Młodzieży Euroregionu „Tatry” oraz podpisano deklarację popierającą 
utworzenie polsko-słowackiego stowarzyszenia młodzieży. Polska część Rady Młodzieży 
spotkała się dwukrotnie 21 maja oraz 3 czerwca. 
 
W zorganizowanym przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy w dniach 9-10 maja w Rudach 
spotkaniu roboczym dotyczącym opracowania podręcznika procedur zarządzania finansowego 
i kontroli Euroregionów oraz wzorów dokumentów umożliwiających realizację mikroprojektów 
w ramach Programów Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A uczestniczył dyrektor Biura 
Związku Antoni Nowak.  
 
W dniach 19-21 maja Przewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry” Wendelin Haber 
uczestniczył w XIV Forum Polskich Regionów Granicznych zorganizowanym przez Euroregion 
Niemen w Wigrach. Forum poświęcone było m.in. projektowi rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady w sprawie powołania Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej 
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25 maja w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się promocja 
najnowszego numeru dwujęzycznego rocznika Euroregionu „Tatry” pt. Pogranicze polsko-
słowackie 2003-2004. Połączona została ona z wernisażem wystawy fotografii autorstwa 
Ladislava Janigi pt. Tatry z obłoków. 
 
W dniach 6-30 czerwca Urząd Kontroli Skarbowej w Krakowie przeprowadził kontrolę 
celowości i zgodności z prawem gospodarowania środkami pochodzącymi z Unii Europejskiej i 
środkami publicznymi oraz wywiązywania się z warunków finansowania wyżej wymienionych 
środków. 
 
6 czerwca Biuro Związku Euroregion „Tatry” ogłosiło I zaproszenie do składania wniosków  
o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla mikroprojektów  
w ramach Programu Interreg III A PL-SK 
 
W dniach 20 i 21 czerwca pracownicy Biura Związku Euroregion „Tatry” przeprowadzili dwa 
szkolenia dotyczące prawidłowego wypełniania wniosków o dofinansowanie mikroprojektów.  
W szkoleniach uczestniczyli potencjalni wnioskodawcy z powiatów: nowotarskiego, 
nowosądeckiego, gorlickiego, tatrzańskiego, limanowskiego i myślenickiego. 
 
23 czerwca w ramach IV Europejskiego Forum Kultury, którego głównym organizatorem była 
Tarnowska Fundacja Kultury Związek Euroregion „Tatry” przygotował spotkanie na temat 
„Znaczenia realizacji projektów euroregionalnych z dziedziny kultury w rozwoju współpracy 
transgranicznej”. Zaprezentowane zostały na nim wybrane projekty kulturalne realizowane w 
ramach Funduszu Małych Projektów Programu Phare Polska-Słowacja przez beneficjentów z 
Euroregionu „Tatry”. W spotkaniu uczestniczył również Sekretarz Generalny Stowarzyszenia 
Europejskich Regionów Granicznych Jens Gabbe, który następnie spotkał się z przedstawicielami 
Rady Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”. 
 
28 czerwca Przewodniczący Rady Wendelin Haber uczestniczył w posiedzeniu Rady Miasta 
Nowego Sącza, która rozpatrywała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Związku 
Euroregion „Tatry”. 
 
W dniach 29 czerwca – 1 lipca w Neszmely na Węgrzech zaprzyjaźniony z Euroregionem 
„Tatry” węgiersko-słowacki Euroregion Dunaj zorganizował kolejną imprezę Bridge Building 
Days, w której uczestniczył również Przewodniczący Rady Wendelin Haber. Podczas konferencji 
na temat roli euroregionów we współpracy transgranicznej w ramach Unii Europejskiej oraz 
Państw Grupy Wyszehradzkich zaprezentował on działalność Euroregionu „Tatry”. W 
konferencji wziął również udział Sekretarz Generalny Stowarzyszenia Europejskich Regionów 
Granicznych Jens Gabbe.   
 
W dniach 6-7 lipca w Sencu na Słowacji odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego dla 
Programu Interreg III A PL-SK, w którym uczestniczył Dyrektor Biura Związku Euroregion 
„Tatry” Antoni Nowak. Komitet zatwierdził dofinansowanie dla 24 duże projektów, z czego 7 
realizowanych będzie na obszarze Euroregionu „Tatry”. 
11 lipca zakończono I nabór wniosków o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego dla mikroprojektów w ramach Programu Interreg III A PL-SK. Do Biura 
Euroregionu „Tatry” wpłynęło 57 wniosków z powiatów nowotarskiego, tatrzańskiego, 
nowosądeckiego, limanowskiego, gorlickiego i myślenickiego. 
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19 lipca w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się II Konferencja 
na temat Szlaku dookoła Tatr. Wyłoniona w przetargu firma zaprezentowała opracowane przez 
nią studium architektoniczno-planistyczne szlaku. Ukazał się również folder przedstawiający 
zaproponowane przez architektów rozwiązania i promujący ideę stworzenia szlaku dookoła Tatr 
z trasami pieszymi, rowerowymi, narciarskimi i konnymi. 
 
W dniach 12 lipca – 2 sierpnia pracownicy Biura Związku przeprowadzili ocenę formalną 
złożonych wniosków o dofinansowanie mikroprojektów. W jej wyniku 46 wniosków zostało 
rekomendowanych do weryfikacji merytorycznej przez Komisję Oceniającą. 
 
5 sierpnia w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbyła się promocja 
książki Jarosława Majchera pt. Impresje spiskie połączona z wernisażem wystawy jego fotografii 
pt. Impresje górskie. 
 
W dniach 8-9 sierpnia Komisja Oceniająca weryfikowała mikroprojekty złożone do Euroregionu 
„Tatry” w ramach I naboru wniosków o dofinansowanie z EFRR Program Interreg III A PL-SK. 
Komisja rekomendowała 31 wniosków.  
 
19 sierpnia podczas zorganizowanej przez Koalicją Marek Ziem Górskich konferencji prasowej 
działalność Euroregionu „Tatry” przedstawiła Teresa Siaśkiewicz, specjalista ds. wdrażania i 
monitorowania projektów. 
 
W dniach 25-26 sierpnia w Zwardoniu obradowała Grupa Robocza ds. Przejść Granicznych i 
Transportu Polsko-Słowackiej Komisji Międzyrządowej ds.. Współpracy Transgranicznej. Jej 
członkiem jest Wiceprzewodniczący Rady Związku Euroregion „Tatry”, Burmistrz Miasta 
Zakopane Piotr Bąk. Delegacje polska i słowacka uzgodniły otwarcie miejsc przekraczania 
granicy na szlaku turystycznym Muszyna-Legnava, co było przedmiotem uchwały podjętej przez 
XI Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” w dniu 10.03.2005 roku. 
Postanowiono również otworzyć przejście na szlaku turystycznym Łapszanka-Osturnia, o które 
od kilku lat zabiegała gmina Łapsze Niżne i Euroregion „Tatry”.  
 
W dniach 5-6 września w Wysokich Tatrach – Podbańskim odbyło się jubileuszowe  
X. posiedzenie Polsko-Słowackiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej. 
Jubileuszowe medale za aktywność w pracach Komisji wręczono Przewodniczącemu Rady 
Wendelinowi Haberowi oraz Wiceprzewodniczącemu Rady Piotrowi Bąkowi. Dyrektor Biura 
Związku Euroregion „Tatry” Antoniego Nowaka zaprezentował działalność kulturalna Związku. 
Różnorodność realizowanych polsko-słowackich projektów z zakresu kultury spotkała się z 
dużym uznaniem członków Komisji.  
 
14 września w posiedzenie Komisji Kultury Sejmiku Województwa Małopolskiego, które 
odbyło się w Galerii MBWA „Jatki” w Nowym Targu uczestniczył Dyrektor Biura Związku 
Euroregion „Tatry” Antoni Nowak.  
 
W dniach 21-22 września w Strečnie na Słowacji obradował wspólny polsko-słowacki 
Podkomitet Sterujący dla Programu Interreg III A PL-SK. Zatwierdził on dofinansowanie  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 250.429,54 EUR dla  
31 mikroprojektów z obszaru Euroregionu „Tatry”. 
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6 października w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej odbyła się zorganizowana przez 
Miasto Nowy Targ promocja książki pt. Solidarność w NZPS „Podhale” autorstwa Władysława 
Skalskiego 
 
10 października w konferencji na temat Narodowej Strategii Rozwoju Regionalnego na lata 
2007-2013, która odbyła się w Katowicach uczestniczył Przewodniczący Rady Wendelin Haber. 
 
13 października w zorganizowanej w Krakowie przez Polsko-Słowacką Izbę Przemysłowo-
Handlową konferencji pt. „Aktualne wyniki współpracy gospodarczej pomiędzy Polską a 
Słowacją”  uczestniczył Przewodniczący Komisji gospodarczej Związku Euroregion „Tatry” Jan 
Antoł. 
 
14 października pracownice Biura Związku Euroregion „Tatry” uczestniczyły w 
zorganizowanym w Bochni przez Wspólny Sekretariat Techniczny Programu Interreg III A 
szkoleniu na temat rozliczania mikroprojektów w ramach Programu Interreg III A PL-SK. 
 
29 października w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu swój najnowszy 
tomik wierszy pt. Ponad doliną zaprezentował nowotarżanin Jacek Sowa. 
 
15 listopada w seminarium informacyjnym dotyczącym przygotowania i realizacji programów 
operacyjnych Europejskiej Współpracy Terytorialnej w okresie programowym 2007-2013 
zorganizowanym przez Ministerstwo Gospodarki i Pracy w Warszawie uczestniczył Dyrektor 
Biura Związku Antoni Nowak. 
 
17 listopada w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej odbył się wernisaż wystawy pt. 
Krajobrazy górskie. Wizerunki gór przed epoką fotografii. Ta prezentowana w różnych miastach 
wystawa została przygotowana przez Muzeum Ziemi PAN we współpracy z we współpracy z 
Oddziałem Warszawskim Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego oraz Tatrzańskim Parkiem 
Narodowym.  
 
21 listopada w Warszawie odbyło się zorganizowane przez euroregiony spotkanie z 
przedstawicielami Ministerstwa Gospodarki i Pracy oraz Ministerstwa Finansów. Tematem były 
problemy związane wdrażaniem i zarządzaniem mikroprojektami w ramach Programu Interreg 
III A PL-SK.  Uczestniczył w nim Dyrektor Biura Związku Antoni Nowak. 
 
1 grudnia Biuro Związku Euroregion „Tatry” ogłosiło II zaproszenie do składania wniosków o 
dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego dla mikroprojektów w ramach 
Programu Interreg III A PL-SK.  
 
2 grudnia w Krakowie odbyła się zorganizowana przez Ministerstwo Środowiska we współpracy 
z Małopolskim Urzędem Wojewódzkim konferencja w ramach konsultacji społecznych projektu 
Programu Operacyjnego Środowisko na lata 2007-2013. Uczestniczył w niej Przewodniczący 
Rady Wendelin Haber. 
 
14 grudnia pracownicy Biura Związku Euroregion „Tatry” przeprowadzili szkolenie dotyczące 
prawidłowego wypełniania wniosków o dofinansowanie mikroprojektów. W szkoleniach 
uczestniczyli potencjalni wnioskodawcy z powiatów: nowotarskiego, nowosądeckiego, 
gorlickiego, tatrzańskiego, limanowskiego i myślenickiego. 


